ILA:International Law Association
Japan Branch

University of Tokyo, Faculty of Law
7-3-1 Hongo, Bunkyo-ku
Tokyo 113-0033, Japan
Fax:+81-3-5841-3174

                                               Website: http://www.ilajapan.org/
E-mail: ila@j.u-tokyo.ac.jp

国際法協会日本支部会員各位

一般社団法人 国際法協会日本支部

代表理事 柳井俊二

2021 年度研究大会及び総会のご案内

拝啓

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。昨年 11 月 29 日から 12 月 13 日までオンライン

にて開催された第 79 回世界大会は、489 名の参加を得て成功裏に終了しました。会員の皆様のご参加・

ご支援に厚く御礼申し上げます。

 2021 年度研究大会につきましては、新型コロナウイルスの状況が不透明であり、東京大学の教室も利

用できない可能性がありますため、理事会において検討の結果、オンラインにて 4月 24日に開催させて

頂くことにいたしました。また総会は 5月１日に AP 市ヶ谷にて開催させて頂きます（裏面も参照）。

オンライン大会へのご出欠と総会の委任状を 3 月末までに同封のハガキにて必ずご回答・ご提出下さい

ますようお願いいたします。

                                                                                    敬具

1 研究大会日時  2021 年 4月 24 日（土曜日）13 時より 17 時 40 分まで（オンラインにて開催）

2 研究大会次第

共通テーマ「新しい紛争解決」

13:00-15:10 第一部（各報告 40 分、質疑応答 50 分）

座長：柳原正治（放送大学教授）

濱本正太郎（京都大学教授） 「投資家対国家紛争処理制度の『改革』――何を、何のために？」

濱田太郎（専修大学教授） 「WTO 紛争解決制度の限界と動揺」

15:30-17:40 第二部（各報告 40 分、質疑応答 50 分）

座長：中西康（京都大学教授）

高杉直（同志社大学教授）「国際商事紛争の解決―仲裁から調停の時代へ」

早川吉尚（立教大学教授）「スポーツ仲裁の現在」

3 月末を目途に、日本支部のホームページ http://www.ilajapan.org/ に研究大会専用ページを開設いた

します。専用ページには、パスワード（裏面参照）を入れてお入り下さい。専用ページには、４月２４日当日のオンライ

ン大会の URL、報告者のレジメ・資料及び総会の資料を順次アップロードしていく予定です。

3 総会（5月 1日午後１時＠AP 市ヶ谷）の議題

(1)  2020 年度事業報告(公益目的支出計画実施報告）及び同年度決算案（貸借対照表及び正味財産増減

計算書を含む）の承認の件

(2)  2021 年度事業計画及び同年度予算案の承認の件

(3)  新入会員及び特別会員の承認の件

(4)  その他

http://www.ilajapan.org/